alternatif software gratis, maka penggunaan software bajakan seharusnya bisa dihindari.14

Pendapat Tokoh Muhammadiyah dan Nahdlatul Ulama Kabupaten Langkat

Pendapat Tokoh Muhammadiyah

Majelis Tarjih dan Tajdid dalam fatwanya yang telah disidangkan pada Jum’at, 14

Dzulhijjah 1437 H / 16 September 2016 M tentang penggunaan software bajakan yang

dimana bahwasanya penggunaan software bajakan itu dilarang, tetapi jika menggunakannya

sebagai alat untuk bekerja, semisal dalam hal administrasi, desain, maupun sarana berkarya

(menulis dan sebagainya), maka hasil yang didapat dari usahanya tersebut tetaplah halal.